Openbaar faillissementsverslag
rechtspersoon (ex art. 73A Fw.)

Betreft

Verslagnummer 1
Datum verslag 02-04-2021
Insolventienummer F.01/21/34
Toezichtzaaknummer NL:TZ:0000181182:F001
Datum uitspraak 02-03-2021
R-C mr. C.A.M. de Bruijn
Curator mr R. Arnoldus

Algemene gegevens

Naam onderneming

| Absit Invidia B.v. 02-04-2021
1

Gegevens onderneming

Loopkantstraat 25 02-04-2021
5405 AC Uden 1

KvK-nummer: 55383092
Datum oprichting: 25 mei 2012

Activiteiten onderneming

Volgens de gegevens van de kamer van koophandel: Financiéle holding, 02-04-2021
Beheer en beleggingsmaatschappij. 1

De failliete vennootschap is bestuurder en enig aandeelhouder van Carne
Vale B.V. Carne Vale B.V. was actief als groothandel in vlees. Eén leverancier
van vieesproducten leverde aan de failliete vennootschap in plaats van aan
Carne Vale B.V. Dat zou te maken hebben met de kredietverzekering van de
betreffende leverancier. Het vlees werd vervolgens door de failliete
vennootschap doorgeleverd aan Carne Vale B.V. Carne Vale B.V. is op 19
november 2019 in staat van faillissement verklaard.


file:///main.aspx?etn=spi_zaak&pagetype=entityrecord&id=e70bdabd-487b-eb11-80ff-0050568031ed
file:///main.aspx?etn=contact&pagetype=entityrecord&id=dc2bce77-5aeb-e511-80cb-005056ac5ca6

Financiéle gegevens

Jaar Omzet Winst en verlies Balanstotaal
2017 € 297.349,00 € 21.368,00 € 659.598,00
2019 € 53.369,23 € -9.231,66 € 1.145.732,29

Toelichting financiéle gegevens

De laatste jaarrekening die werd opgemaakt, is de jaarrekening over het
boekjaar 2017. De cijfers over 2019 zijn afkomstig uit de administratie van
failliet.

Gemiddeld aantal personeelsleden

0

Toelichting
Eris geen personeel in dienst bij de failliete vennootschap.

Boedelsaldo
€ 0,00

Toelichting
Eris nog geen actief gerealiseerd in dit faillissement.

Verslagperiode

van
2-3-2021

t/m
31-3-2021

Bestede uren

Verslagperiode Bestede uren
1 5 uur 0 min

totaal 5 uur 0 min

Toelichting bestede uren

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1



1. Inventarisatie

1.1 Directie en organisatie

Het kapitaal van de failliete vennootschap is verdeeld in 18.000 gewone

aandelen met een nominale waarde van € 1 per aandeel. De heer H. Una
houdt 17.999 aandelen. De heer N. van Boort houdt 1 aandeel. Statutair
bestuurder van de failliete vennootschap is de heer H. Una.

1.2 Lopende procedures

I De curator is niet bekend met lopende procedures.

1.3 Verzekeringen

Voor zover er nog lopende verzekeringen zouden zijn, worden deze door de

I curator beéindigd.

1.4 Huur

I Er is geen sprake van huur.

1.5 Oorzaak faillissement

De bestuurder heeft als volgt verklaard. De failliete vennootschap is
bestuurder en enig aandeelhouder van Carne Vale B.V., zijnde een
groothandel in vlees. Carne Vale B.V.is op 19 november 2019 in staat van
faillissement verklaard. Er was één leverancier die aan de failliete
vennootschap leverde in plaats van aan Carne Vale B.V. (zie ook hiervoor).
Deze leverancier heeft het faillissement aangevraagd nadat er geen
oplossing kon worden gevonden voor de betaling van de nog openstaande
facturen.

De curator doet nog onderzoek naar de oorzaken van het faillissement.

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1



2. Personeel

2.1 Aantal ten tijde van faillissement

Personeelsleden
0

Toelichting
Er is geen personeel in dienst bij de failliete vennootschap.

2.2 Aantal in jaar voor faillissement

Toelichting
Er is geen personeel in dienst bij de failliete vennootschap.

2.3 Ontslagaanzegging

2.4 Werkzaamheden personeel

Niet van toepassing.

. Activa

3.1 Onroerende zaken

Toelichting onroerende zaken

De failliete vennootschap heeft geen onroerende zaken in eigendom.

3.2 Werkzaamheden onroerende zaken

Niet van toepassing.

3.3 Bedrijfsmiddelen

Toelichting bedrijfsmiddelen

Uit de administratie van de failliete vennootschap per 31 december 2020
blijkt dat er inventaris in eigendom was. De inventaris is volledig
afgeschreven, maar vertegenwoordigt wellicht nog een restwaarde.

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021

1



3.4 Bodemvoorrecht fiscus

Voor zover er nog inventaris aanwezig is, geldt het bodemvoorrecht van de
fiscus.

3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen

De curator gaat na of er nog inventaris aanwezig is en of deze te gelde kan
worden gemaakt.

3.6 Voorraden / onderhanden werk

Toelichting voorraden / onderhanden werk

Er is geen voorraad aanwezig en eris geen sprake van onderhanden werk.

3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk

Niet van toepassing.

3.8 Andere activa

Toelichting andere activa

Voor zover bekend, zijn er geen andere activa aanwezig.

3.9 Werkzaamheden andere activa

Niet van toepassing.

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1



4. Debiteuren

4.1 Debiteuren

Toelichting debiteuren

Blijkens de administratie van failliet, heeft de failliete vennootschap een 02-04-2021
bedrag van € 261.783,07 te vorderen van Carne Vale B.V. Deze vordering zal 1
ter verificatie worden ingediend bij de curator van Carne Vale B.V.

Verder zou er volgens de administratie van failliet een lening van € 5.373 zijn
verstrekt aan een privépersoon en een lening van € 5.275,36 zijn verstrekt
aan een gelieerde vennootschap, Ramu Zonweringen B.V. Voor beide
leningen is echter een voorziening getroffen. De curator gaat na in hoeverre
deze leningen geincasseerd kunnen worden.

Tot slot is er volgens de administratie een rekening-courantvordering op de
bestuurder in privé van € 317.905,52.

4.2 Werkzaamheden debiteuren

I Inventariseren vorderingen op derden en opstarten incasso. 02-04-2021

1

v

Bank/Zekerheden

5.1 Vordering van bank(en)

C . 02-04-2021
Toelichting vordering van bank(en) 1
Niet van toepassing.
5.2 Leasecontracten
De bestuurder heeft aangegeven dat er een leaseovereenkomst was met 02-04-2021
Mercedes Benz Lease. Het voertuig zou inmiddels bij de leasemaatschappij 1
zijn ingeleverd.
5.3 Beschrijving zekerheden
I De curator is vooralsnog niet bekend met verstrekte zekerheden. 02-04-2021

1



5.4 Separatistenpositie

Voor zover bekend zijn er geen separatisten.

5.5 Eigendomsvoorbehoud

Er is vooralsnog geen beroep op eigendomsvoorbehoud gedaan.

5.6 Retentierechten

Er is vooralsnog geen beroep op retentierecht gedaan.

5.7 Reclamerechten

Er is vooralsnog geen beroep op het recht van reclame gedaan.

5.8 Boedelbijdragen

Toelichting
Niet van toepassing.

5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

Niet van toepassing.

. Voortzetten/doorstart onderneming

Voortzetten onderneming

6.1 Exploitatie / zekerheden

Aangezien de failliete vennootschap op het moment van faillietverklaring
geen activiteiten meer verrichte, was het voorzetten of doorstarten van de
onderneming niet aan de orde.

6.2 Financiéle verslaglegging

Niet van toepassing.

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1

02-04-2021

1



6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming

I Niet van toepassing.

Doorstarten onderneming

6.4 Beschrijving

I Niet van toepassing.

6.5 Verantwoording

I Niet van toepassing.

6.6 Opbrengst

Toelichting
Niet van toepassing.

6.7 Boedelbijdrage

Toelichting
Niet van toepassing.

6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

I Niet van toepassing.

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1



7. Rechtmatigheid

7.1 Boekhoudplicht

I De curator onderzoekt in hoeverre er aan de boekhoudplicht is voldaan.

7.2 Depot jaarrekeningen

De laatste jaarrekening die werd opgemaakt, was de jaarrekening over het
boekjaar 2017. Deze werd op 15 juli 2019 gepubliceerd (te laat). De
jaarrekeningen 2018 en 2019 zijn in het geheel niet gepubliceerd. Er is dus
niet aan de publicatieplicht voldaan.

7.3 Goedkeuringsverklaring accountant

Gelet op de omvang van de onderneming, is een goedkeuringsverklaring van
de accountant niet vereist.

7.4 Stortingsverplichting aandelen

I Blijkens de oprichtingsakte is er aan de stortingsplicht voldaan.

7.5 Onbehoorlijk bestuur

Toelichting
De curator onderzoekt nog of er sprake is van onbehoorlijk bestuur.

7.6 Paulianeus handelen

Toelichting
De curator onderzoekt nog of er sprake is van paulianeus handelen.

7.7 Toelichting rechtmatigheid

I Geen.

7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

I De curator zal het gebruikelijke rechtmatigheidsonderzoek verrichten.

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021

1



8. Crediteuren
8.1 Boedelvorderingen

8.2 Pref. vord. van de fiscus

I €3.107,00 02-04-2021
1

8.3 Pref. vord. UWV

8.4 Andere pref. crediteuren
€1.299,10 02-04-2021

1

Toelichting
aanvrager faillissement

8.5 Aantal concurrente crediteuren

I 3 02-04-2021
1

8.6 Bedrag concurrente crediteuren

I €72.436,52 02-04-2021
1

8.7 Verwachte wijze van afwikkeling

8.8 Werkzaamheden crediteuren



9. Procedures

9.1 Naam wederpartijen

I De curatoris niet bekend met lopende procedures.

9.2 Aard procedures

I Niet van toepassing.

9.3 Stand procedures

I Niet van toepassing.

9.4 Werkzaamheden procedures

I Niet van toepassing.

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1



10. Overig

10.1 Plan van aanpak

Inventarisatie van het aanwezige actief (inventaris, debiteurenvorderingen)
Het verrichten van rechtmatigheidsonderzoek en onderzoek naar de
oorzaken van het faillissement

10.2 Termijn afwikkeling faillissement

I Nog onbekend.

10.3 Indiening volgend verslag

I 2-10-2021

10.4 Werkzaamheden overig

I Geen.

Bijlagen

Bijlagen

02-04-2021

1

02-04-2021

1

02-04-2021
1

02-04-2021
1



	Betreft
	Algemene gegevens
	Naam onderneming
	Gegevens onderneming
	Activiteiten onderneming
	Financiële gegevens
	Toelichting financiële gegevens
	Gemiddeld aantal personeelsleden
	Boedelsaldo
	Verslagperiode
	Bestede uren
	Toelichting bestede uren

	1. Inventarisatie
	1.1 Directie en organisatie
	1.2 Lopende procedures
	1.3 Verzekeringen
	1.4 Huur
	1.5 Oorzaak faillissement

	2. Personeel
	2.1 Aantal ten tijde van faillissement
	2.2 Aantal in jaar voor faillissement
	2.3 Ontslagaanzegging
	2.4 Werkzaamheden personeel

	3. Activa
	3.1 Onroerende zaken
	Toelichting onroerende zaken
	3.2 Werkzaamheden onroerende zaken
	3.3 Bedrijfsmiddelen
	Toelichting bedrijfsmiddelen
	3.4 Bodemvoorrecht fiscus
	3.5 Werkzaamheden bedrijfsmiddelen
	3.6 Voorraden / onderhanden werk
	Toelichting voorraden / onderhanden werk
	3.7 Werkzaamheden voorraden / onderhanden werk
	3.8 Andere activa
	Toelichting andere activa
	3.9 Werkzaamheden andere activa

	4. Debiteuren
	4.1 Debiteuren
	Toelichting debiteuren
	4.2 Werkzaamheden debiteuren

	5. Bank/Zekerheden
	5.1 Vordering van bank(en)
	5.2 Leasecontracten
	5.3 Beschrijving zekerheden
	5.4 Separatistenpositie
	5.5 Eigendomsvoorbehoud
	5.6 Retentierechten
	5.7 Reclamerechten
	5.8 Boedelbijdragen
	5.9 Werkzaamheden bank/zekerheden

	6. Voortzetten/doorstart onderneming
	6.1 Exploitatie / zekerheden
	6.2 Financiële verslaglegging
	6.3 Werkzaamheden voortzetten onderneming
	6.4 Beschrijving
	6.5 Verantwoording
	6.6 Opbrengst
	6.7 Boedelbijdrage
	6.8 Werkzaamheden doorstarten onderneming

	7. Rechtmatigheid
	7.1 Boekhoudplicht
	7.2 Depot jaarrekeningen
	7.3 Goedkeuringsverklaring accountant
	7.4 Stortingsverplichting aandelen
	7.5 Onbehoorlijk bestuur
	7.6 Paulianeus handelen
	7.7 Toelichting rechtmatigheid
	7.8 Werkzaamheden rechtmatigheid

	8. Crediteuren
	8.1 Boedelvorderingen
	8.2 Pref. vord. van de fiscus
	8.3 Pref. vord. UWV
	8.4 Andere pref. crediteuren
	8.5 Aantal concurrente crediteuren
	8.6 Bedrag concurrente crediteuren
	8.7 Verwachte wijze van afwikkeling
	8.8 Werkzaamheden crediteuren

	9. Procedures
	9.1 Naam wederpartijen
	9.2 Aard procedures
	9.3 Stand procedures
	9.4 Werkzaamheden procedures

	10. Overig
	10.1 Plan van aanpak
	10.2 Termijn afwikkeling faillissement
	10.3 Indiening volgend verslag
	10.4 Werkzaamheden overig

	Bijlagen
	Bijlagen


